
1.  Jautājums Pasūtītāja izsniegtie darbu apjomi lokālajā tāmē Nr.1 „Vispārējie celtniecības darbi” sadaļā „Demontāžas darbi” nesakrīt ar demontāžas darbu apjomiem, kas uzrādīti tehniskā projekta BK daļas pielikumā un arī izvedamo un utilizējamo būvgružu apjomam būtu jābūt stipri vairāk, kā norādīts poz.13, jo balstoties uz aprēķiniem, poz. 13 apjomos vēl nav iekļauts būvgružu uzirdinājuma koeficients, kas ir ~ 1.3?
Atbilde:

Būvdarbu apjomos sadaļā Demontāžas darbi Pozīcijās Nr.1…12 demontāžas darbu apjomi norādīti gan kvadrātmetros (m2), gan kubikmetros (m3). Kopējais demontāžas darbu apjoms kubikmetros (m3) norādīts pozīcijā Nr.13 bez uzirdinājuma koeficienta.

Izcenojot pozīcijas, darba izpildē iekļaut visus nepieciešamos izdevumus darba veikšanai, ņemt vērā arī materiālu uzirdinājumu.

2. Jautājums Pasūtītāja izsniegtie darbu apjomi lokālajā tāmē Nr.1 „Vispārējie celtniecības darbi” sadaļā „Pamati un grīda uz grunts” poz. 18. un 18.1 nesakrīt ar darbu un materiālu apjomiem, kas uzrādīti tehniskā projekta BK daļas pielikumā, kur ir uzrādītas šķembas fr. 20-40mm apjomā 44m3 un dolomīta atsijas 10m3 apjomā? Lūdzam veikt attiecīgās korekcijas!

Atbilde:

Šajā gadījumā pamatne zem grīdas plātnēm uz grunts jāsagatavo no BA sadaļā dotā materiāla. BK sadaļā netika veiktas izmaiņas, tādēļ BK sadaļas specifikācijā uzrādītās šķembas un dolomīta atsijas atšķiras no BA sadaļas. Pēc pasūtītāja ierosinājuma šķembas un dolomīta atsijas, veicot izmaiņas būvprojektā, nomainītas uz skalotu granti.
3. Jautājums Vai pretendents būs pareizi izpratis izsniegtos darbu apjomus lokālajā tāmē Nr.1 „Vispārējie celtniecības darbi” sadaļas „Virszemes daļa” poz. „Esošie kokmateriāli jāattīra, kur nepieciešams, jāprotezē vai jāaizstāj ar jaunu, esošo jumta konstrukciju pastiprināšana - papildus elementu iebūve, mezglu nostiprināšana, koka konstrukciju apstrāde ar bezkrāsas antiseptiķi pret koksnes trupi un koksngraužiem. – 711.00m2”, to neizcenojot, bet uzrādot veicamo darbu izmaksas nākošajā pozīcijā, bet šeit apjomiem arī būtu jābūt tiem pat 711.00m2, jumta platība jau nav mainījusies?

Atbilde:

Pie darba veida virsraksta, kuram nav jādod cena, dota tīrā jumta platība.

Izcenojamas pozīcijas ar numuriem. Šajā gadījumā no Nr. 46 līdz 50.1
4. Jautājums Vai pretendents būs pareizi izpratis izsniegtos darbu apjomus lokālajā tāmē Nr.1 „Vispārējie celtniecības darbi” sadaļas „AR daļa” poz.73 un poz.74, tās neizcenojot, jo šie darbi pēc lokālās tāmes apjomiem jau tiek izcenoti sadaļas „Pamati un grīda uz grunts” poz.18 līdz poz.24, iekļaujot visas saistītās apakšpozīcijas?

Atbilde:

            Pretendentam neizcenot Pozīciju 73 73.1-73.6 un pozīciju 74 74.1-74.6, jo apjomi iekļauti pozīcijās 18-   24. 

No šīs pozīciju   grupas jāizceno pozīcija 74.7.

5.  JautājumsPretendents lūdz pasūtītāju precizēt informāciju par izsniegtajiem darbu apjomiem lokālajā tāmē Nr.1 „Vispārējie celtniecības darbi” sadaļas „Stikla starpsienu montāžas darbi” poz. 93; poz. 94 un poz. 95. No kāda materiāla ir domātas šīs starpsienas, jo tehniskā projekta lapā AR-30 ir uzrādīta „koka karkasa konstrukcija”, bet pēc lokālās tāmes minētājām pozīcijām var saprast, ka starpsienu konstrukcijas materiāls ir alumīnijs?

Atbilde:

Pozīcijās 93, 94, 95 norādīts, ka durvis ir alumīnija konstrukcijā. Stikla starpsienas paredzētas no stikla, savukārt stikla starpsienas karkass veidojams koka konstrukcijās, kā lapā AR-30.

6. Jautājums Pretendents lūdz pasūtītāju precizēt informāciju par izsniegtajiem darbu apjomiem lokālajā tāmē Nr.1 „Vispārējie celtniecības darbi” sadaļas „Logu montāžas darbi” poz. 130 „Logaiļu apdare – 76.00kompl.”. Kādi darbi un materiāli ir paredzēti šajā pozīcijā?

Atbilde:

Paredzētie darbi – logailu apdare, paredzētie materiāli – skat. Mezglus Nr. 1, Nr.2. Tajos uzrādīti gan materiāli, gan to principiāls iebūves risinājums. Darbu un materiālu izmaksu pozīcijās iekļaut komplekta izmaksas, paredzot visus nepieciešamos darbus un materiālus, arī palīgmateriālus.
7.  Jautājums Atsaucoties uz tehniskā projekta lapas BK-2.1 šķēlumu PM2 un AR-7-IZM mezglu 3, pretendents lūdz pasūtītāju precizēt izsniegto darbu apjomus lokālās tāmes Nr.1 „Vispārējie celtniecības darbi” sadaļas „Pamati un grīda uz grunts” poz.14 „Zemes darbi ar rokām – 285.00m3. Vai šie apjomi ir domāti cokola konstrukciju atrakšanai kā no ārpuses tā arī no iekšpuses, tāpat arī poz. 25 un poz.25.1.norādītie ciļņotās membrānas uzstādīšanas apjomi?

Atbilde:

Zemes darbi ar rokām doti pamatu atrakšanai gan no iekšpuses, gan no ārpuses. Pozīcijā Nr. 25 un Nr. 25.1 norādītais ciļņotās membrānas apjoms ietver materiālu un darbu apjomu, kāds nepieciešams pamatiem no iekšpuses un ārpuses.
8.  Jautājums Vai izsniegtie darbu apjomi lokālās tāmes Nr.1 „Vispārējie celtniecības darbi” sadaļas „Fasādes apdares darbi” poz.160.3 daļēji nedublējas ar šīs pat tāmes pozīcijām 19 un 19.1?

Atbilde:

Jā, dublējas.

            Pretendentam labot 1.kārtas Lokālās tāmes Nr.1 (Vispārceltnieciskie darbi) pozīcijas  Nr. 160.3     apjomu (daudzumu) no– 66.00 uz 0.00  , jo apjoms ir jau iekļauts 19. un 19.1 pozīcijās.

9.  Jautājums Vai izsniegtie materiālu apjomi lokālās tāmes Nr.1 „Vispārējie celtniecības darbi” sadaļas „Fasādes apdares darbi” poz.162.2 „Līmjava – 7712.00kg” nav par mazu, jo pieņemot, ka šīs apjoms ir domāts kā siltumizolācijas līmēšanai tā arī armējošā stiklašķiedras sieta iestrādei, tad izmantojot ražotāja, piemēram  „Sakret”,  informāciju par līmjavām, vidēji vajadzētu ~ 10.5kg/m2 līmjavas, tas ir 964m2*10.5kg/m2 = 10122.00kg!
Atbilde:

Visi tehnoloģiski nepieciešamie apjomi iekļaujami ārsienas siltināšanas un apmetuma sistēmas izveidē. Ar vārdu sistēma saprotams, ka tas ir viss fasādes izveidei nepieciešamo elementu, materiālu kopums.

162. pozīcijā iekļaut visus ar darba izpildi saistītos nepieciešamos materiālus un palīgmateriālus, t.sk. armējošo javu.

Būvdarbu apjomos Nr.1 (Vispārceltnieciskie darbi) pozīcijā Nr.162.2 iekļaut gan līmjavu, gan armējošo javu.
Pretendentam labot 1.kārtas Lokālās tāmes Nr.1 (Vispārceltnieciskie darbi) pozīcijas  Nr. 162.2     apjomu (daudzumu) no– 7712 uz 11568 .

Piezīme: veicamo darbu apjomos pozīcijās Nr.160, 161 un 162 norādītas apdares platības. Šo pozīciju apakšpunktos dotie materiālu apjomi pieņemti orientējoši, proti, tie var atšķirties, atšķirīgām tehnoloģijām, ražotājiem. Darba veicējam jānodrošina kvalitatīva kopējā konstrukcijas izveide, vadoties pēc ražotāja instrukcijām, tehnoloģijām.
Visas uz veicamo darbu attiecināmās pozīcijas un apakšpozīcijas jāizceno tā, lai nodrošinātu pilnīgu, kvalitatīvu, atbilstoši ražotāja tehnoloģijai, pareizi izpildītu norādītās virsmas platības apdares izveidi, ieskaitot gan apakškonstrukcijas visus nepieciešamos slāņus, gan apdari.
10.  Jautājums Vai izsniegtie materiālu apjomi lokālās tāmes Nr.1 „Vispārējie celtniecības darbi” sadaļas „Fasādes apdares darbi” poz.162.6 „Tonēts gatavais dekoratīvais silikona sveķu apmetums – 7712.00kg” nav stipri par daudz, tad izmantojot ražotāja, piemēram  „Sakret”,  informāciju par gatavajiem dekoratīvajiem apmetumiem, piemēram, pie frakcijas biezuma 3.00mm, vajadzētu ~ 3.5-4.0kg/m2, tas ir vidēji 964m2*3.8kg/m2 = 3663.20kg, un kāpēc vajadzīgs ir tonētais apmetums, ja fasāde pēc tam tiek krāsota dažādos toņos? Šeit arī izmantojamās krāsas apjomus korekti būtu sadalīt pa toņiem, jo izmaksas būs atšķirīgas!

Atbilde:

Kļūda apjomos.

Pretendentam labot 1.kārtas Lokālās tāmes Nr.1 (Vispārceltnieciskie darbi) pozīcijas  Nr. 162.6     apjomu (daudzumu) no– 7712 uz 3856 .

Par tonētā apmetuma krāsošanu skat. atbildi uz iepriekš Pretendenta uzdotajiem jautājumiem.

Krāsas toņu apjomi (pa toņiem) doti būvprojekta fasāžu lapās AR-9-IZM…AR-11-IZM.

Piezīme: Visas uz veicamo darbu attiecināmās pozīcijas un apakšpozīcijas jāizceno tā, lai nodrošinātu pilnīgu, kvalitatīvu, atbilstoši ražotāja tehnoloģijai pareizi izpildītu norādītās virsmas platības izveidi, ieskaitot gan apakškonstrukcijas visus nepieciešamos slāņus, gan apdari.

11.  Jautājums Tehniskā projekta pielikumā „Tehniskās apsekošanas atzinums” TIS lapā Nr.6 punktā 4.2. „Nesošās sienas, ailu sijas un pārsedzes” ir rakstīts, ka esošo ārsienu gāzbetona paneļu biezums ir 240mm, bet izsniegto darbu apjomu lokālās tāmes Nr.1 „Vispārējie celtniecības darbi” sadaļas „Virszemes daļa” poz.40 ir uzrādīti gāzbetona bloki biezumā 200mm „Gāzbetona bloki b=200mm; Mūrjava – 39.90m3. Tāpat arī rasējumā AR-12-IZM sienu tipā ĀS-03. Bet nekur izsniegtajos darbu apjomos nav iekļauta informācija par šīs starpības izlīdzināšanu! Latvijā arī tiek ražoti bloki biezumā 240mm! Tāpat arī apjomos nav informācijas par no jauna uzmūrēto sienu apmešana no telpas puses, tikai jau esošo apmesto sienu apdare poz.87 – 87.5!
Atbilde:

Paldies par vērību. Ierosinājums par 240mm biezu gāzbetona bloku lietošanu ir pieņemams un lietojams projekta realizācijā.
Pretendentam labot 1.kārtas Lokālās tāmes Nr.1 (Vispārceltnieciskie darbi) pozīcijas  Nr. 40 Būvdarbu nosaukumu no Gāzbetona bloki b=200mm, Mūrjava  uz Gāzbetona bloki b=240mm, Mūrjava  un labot apjomu (daudzumu) no– 39.90 uz 47.90.

      Pozīcijā Nr.87 dots kopējais apmetuma apjoms (saskaņā ar telpu apdares darbu kopējiem apjomiem lapā AR-   26-IZM). Lūgums būvprojektu skatīt kopumā.
12.   Jautājums Vai izsniegtie materiālu apjomi lokālās tāmes Nr.1 „Vispārējie celtniecības darbi” sadaļas „Fasādes apdares darbi” poz.161.2 „Apmetums – 2892.00kg” nav par mazu, jo apskatot rasējuma AR-12-IZM sienu tipos ĀS-02 un ĀS-03 sienas konstrukcijas pielietotā materiāla biezumus, tad var redzēt, ka apmetuma slānis esošo sienu izlīdzināšanai ir uzrādīts 0-20mm, tātad vidēji ~10mm un izmantojot ražotāja, piemēram  „Sakret”,  informāciju par gatavajo kaļķa/ cementa apmetumu, uz šo biezumu vajadzētu ~ 15kg/m2, tas ir 964m2*15kg/m2 = 14460.00kg!

Atbilde:

Ar virsmu izlīdzināšanu jāsaprot esošo ķieģeļa mūra sienu, esošo gāzbetona paneļu un gāzbetona bloku (esošo ailu aizmūrējumi) izlīdzināšanu, lai pēc tam uz gludas virsmas veiktu siltumizolācijas slāņa izveidi. 
Projektā pieņemts, ka būs sienu plaknes, kurām nebūs nepieciešams izlīdzinošais apmetuma slānis.

Precīzu izlīdzināšanas darbiem nepieciešamo apjomu būs iespējams noteikt veicot sienas izlīdzināšanas darbus, pēc fakta.
Piezīme: Visas uz veicamo darbu attiecināmās pozīcijas un apakšpozīcijas jāizceno tā, lai nodrošinātu pilnīgu, kvalitatīvu, atbilstoši ražotāja tehnoloģijai, pareizi izpildītu norādītās virsmas platības izveidi, ieskaitot gan apakškonstrukcijas visus nepieciešamos slāņus, gan apdari.

13. Jautājums Vai izsniegtajos darbu apjomos lokālās tāmes Nr.1 „Vispārējie celtniecības darbi” sadaļas „Sienu izbūve un apdare” poz.88 „Sienu krāsošanas darbi – 5504.40m2” nav pieļauta kļūda, jo saskaitot apjomus pēc dotās tāmes poz.86 „Sienu virsmas sagatavošana SS-01;SS-02;SS-03 – 2586.40m2” un poz. 87 „Apmesto sienu apdare – 1989.80m2„ kas kopā sastāda 4576.20m2, ko pēc tāmes apjomiem varētu saprast kā sienu krāsošanu? 
Atbilde:

Krāsojamo sienu virsmu apjomus šādā veidā saskaitīt nevar, jo sienām SS-01…SS-03, tāpat esošajām sienām, t.sk. apmestajām sienām kā gala apdare ir gan krāsojums, gan flīzes.

Kopējie telpu apdares darbu apjomi skatāmi lapā AR-26-IZM. Lūgums būvprojektu skatīt kopumā, t.i. gan būvdarbu apjomus, gan attiecīgo būvprojekta sadaļu, tās rasējumus un specifikācijas.

Kļūda Būvdarbu apjomos Nr.1 (Vispārceltnieciskie darbi) pozīcijas Nr.88 daudzumos.
Pretendentam labot 1.kārtas Lokālās tāmes Nr.1 (Vispārceltnieciskie darbi) pozīcijas:

  Nr. 88     apjomu (daudzumu) no– 5504.40 uz 3514.60 

  Nr. 88.1  apjomu (daudzumu) no– 1100.88 uz 702.92
  Nr. 88.2  apjomu (daudzumu) no– 1926.54 uz 1230.11
  Nr.88.3  apjomu (daudzumu) no– 1926.54 uz 1230.11
14.  Jautājums Projektā ir uzrādītas 2gab starpsienas starp urināliem, bet darbu apjomos nav iekļautas, lūdzam precizēt darbu apjomus.

Atbilde:

Būvprojektā paredzēts uzstādīt starpsienas starp urināliem. Skatīt Būvdarbu apjomos Nr.4 (Ūdensapgāde un kanalizācija, iekšējie tīkli) pozīciju Nr.97.

15.  Jautājums Darbu apjomos pie jumta J-01 montāžas nav apjoma skursteņu (8 gab) iesegumam ar skārdu, lūdzam precizēt darbu apjomus, jo gludais skārda apjoms ir nepieciešams vairāk nekā uzrādīts.

Atbilde:

Būvdarbu apjomos Nr. 1 (Vispārceltnieciskie darbi) pozīcijā Nr.157 Skursteņu jumtiņi /skārds/, montāža; Krāsa analoga jumta seguma tonim dota skursteņu jumtiņu kopējā platība 7.5 m2 gatavam izstrādājumam. Visi izgatavošanai un uzstādīšanai nepieciešamie materiāli un palīgmateriāli iekļaujami cenā.

16. Jautājums Ja jumtam J-01 izveidei ir paredzētas valcprofila loksnes un kore tiek savalcēta, tad kā pēc tehnoloģijas tiek nodrošināta jumta ventilācija? Darbu apjomos nav kores ventilācijas izvadu diametru un uzstādīšanas apjoma.

Atbilde:

Auksto bēniņu telpas vēdināšana nodrošināta caur atvērumiem dzegas daļā un caur vēdināšanas restēm ēkas galos. Jumta konstrukcijā paredzēts lietot difūzijas membrānu, kas nodrošina arī gaisa spraugas starp membrānu un jumta segumu vēdināšanu.

 

17.  Jautājums Vai pozīcijas:
	47
	Līg.c.
	Jumta koku konstrukciju montāža
	m3
	10,95

	48.1
	Līg.c.
	Stati 50x150
	m3
	0,01

	48.2
	Līg.c.
	Spāres 50x150
	m3
	8,28

	48.3
	Līg.c.
	Saišķi 50x150
	m3
	2,52

	48.4
	Līg.c.
	Spāru izmija 50x150
	m3
	0,13

	48.5
	Līg.c.
	Montāžas palīgmateriāli
	kompl
	1,00


 
un
 
	151.1
	Līg.c.
	Latojums 50x25mm, dēļu klājs 100x32mm impregnēts, t.sk. 76.0 kv.m ar blīvu dēļu klāju ēkas galu jumta pārkarēs - beicēti ar pelēku beici. T.sk. 62.0 kv.m dzegas apdare, dēļi 100x25 - beicēti ar pelēku beici 
 
	m3
	15,10


 
Vai poizīcijas nedublējas?
Atbilde:

Pozīcijas norādītie kokmateriāli ir ar atšķirīgiem šķērsgriezumiem un atšķirīgu paredzēto iebūves veidu, vietu. Apjomi nedublējas.

